Halton TRB – Diffuseur plafonnier à cône
réglable
Présentation
• Diffuseur polyvalent convenant parfaitement à la ventilation, au refroidissement et surtout
au chauffage
• Fort taux d’induction du diffuseur permettant une réduction importante des vitesses d’air
dans la zone d’occupation
• Profil de la veine d’air et perte de charge réglables

N° de repère dénomination
5
1 Groupe de cônes
2 Collerette
Le diffuseur est raccordé (vis ou rivets) soit directement à la gaine de ventilation, soit par
l’intermédiaire d’un plénum d’équilibrage TRI.
Nous recommandons de ménager une distance de sécurité minimale de 3 x D en amont du
diffuseur.
Montage avec plénum TRI
Le manchon de raccordement (côté diffuseur) du plénum TRI peut être installé à l’intérieur ou à
l’extérieur du plénum. La hauteur du diffuseur est présentée dans le tableau ci-dessous dans le cas
d’un montage externe. Lorsque le manchon est installé à l’intérieur, la hauteur totale est réduite de
60 mm.
6
ØD ØD1 TRI ØW1 H1 H2
100 100 TRI-100-100 244 9 242-282
125 100 TRI-100-125 244 9 242-282
125 160 TRI-125-125 244 9 272-312
160 125 TRI-125-160 244 9 272-312
160 160 TRI-160-160 244 9 312-352
200 160 TRI-160-200 306 10 312-352
200 200 TRI-200-200 306 10 371-411
250 200 TRI-200-250 384 11 380-420
250 250 TRI-250-250 384 11 444-484
315 250 TRI-250-315 482 13 455-495
315 315 TRI-315-315 482 13 500-550
400 315 TRI-315-400 617 14 518-558
Réglage
Les caractéristiques techniques ont été définies pour le jet radial (horizontal) avec une ouverture
des cônes de 0 mm et pour le jet compact (vertical ) avec une ouverture de -15 mm.
Le TRB lui-même ne dispose pas de réglage du débit d’air.